
 Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva o partnerství v rámci projektu  

„Posouzení ekonomické efektivity velkých protipovodňových opatření na Lužické Nise“ 

 

číslo smlouvy města Hrádek n. N.:  ____________________ 

 

 číslo smlouvy Libereckého kraje: OLP/4091/2019 

schválená Radou Libereckého kraje dne 5. 11. 2019 usnesením č. 2011/19/RK 

 

Smluvní strany: 

 

Město Hrádek nad Nisou 

se sídlem : Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 

zastoupené : Mgr. Josefem Horinkou, starostou 

IČ : 00262854 

Bankovní spojení : Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu  : 984856329/0800 

 

(dále jen „Obec“) 

na straně jedné 
 

a 

 

Liberecký kraj 

se sídlem : U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

zastoupený  : Martinem Půtou, hejtmanem 

IČ  : 70891508 

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s.       

Číslo účtu             : 107-6482590257/0100 

 

(dále jen „Kraj“) 

na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, tuto smlouvu:  

 

Článek I. 

 

Předmět a účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o partnerství, na základě které obě smluvní strany 

souhlasí s vypracováním studie „Posouzení ekonomické efektivity velkých 

protipovodňových opatření na Lužické Nise“ (dále jen „Studie“). 

2. Studie navrhne a posoudí účinná protipovodňová opatření na Lužické Nise. Studie 

vychází z nabídky Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. „Velká opatření na Lužické 

Nise“ ze září 2018.  Obec se zavazuje spolupracovat při zpracování studie s Krajem a 

zpracovatelem Studie 

3. Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti mezi smluvními stranami 

této smlouvy při součinnosti na realizaci projektu.  



 Strana 2 (celkem 4) 

4. Kraj i Obec se touto smlouvou zavazují, za podmínek dále v této smlouvě uvedených k 

tomu, že se budou finančně podílet na realizaci projektu.  

 

Článek II.  

 

Výše náhrad a způsob úhrady 

1. Finanční spoluúčast Obce je sjednána ve výši 140.000 Kč. 

2. Způsob úhrady finančních prostředků: 

Finanční prostředky převede Obec Kraji do 10. 12. 2019 bezhotovostním převodem 

z účtu Obce na účet Kraje. Bankovní účty jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 

Uhrazení finančních prostředků ze strany Obce je podmínkou pro předání Studie.  

 

Článek III. 

 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Vypracování Studie zajistí Liberecký kraj. 

2. Po zpracování studie předá Kraj Obci konečnou podobu studie do 60 dnů od převzetí 

od zpracovatele za předpokladu, že Obec splní podmínku uvedenou v čl. II. odst. 2 

této smlouvy. Smluvní strany vyhotoví předávací protokol. Studie bude obci předána 

k volnému využití, zejména za účelem koordinace opatření protipovodňové ochrany 

na Lužické Nise s dalšími obcemi. 

3. Kraj je povinen bez zbytečného prodlení informovat Obec o jakékoliv změně v údajích 

uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby, účelu a výši úhrady, termínu realizace 

projektu a o všech dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění 

jeho povinností podle této smlouvy. 

 

Článek IV. 

 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně Obce: 

- Mgr. Josef Horinka, tel.: 482 411 401, e-mail: starosta@muhradek.cz, zejména ve 

věcech smluvních, 

- Pavel Farský, tel. 482 411 402, e-mail: mistostarosta@muhradek.cz, zejména ve 

věcech technických a souvisejících s plněním této smlouvy. 

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně Kraje: 

- Ing. Karel Pop, tel.: 485 226423, e-mail: karel.pop@kraj-lbc.cz 

- Ing. Zdeněk Madej, tel.: 485 226 432, e-mail: zdenek.madej@kraj-lbc.cz  

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech 

souvisejících s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních 

stran a další dokumenty související s Projektem.  

mailto:starosta@muhradek.cz
mailto:mistostarosta@muhradek.cz
mailto:karel.pop@kraj-lbc.cz
mailto:zdenek.madej@kraj-lbc.cz


 Strana 3 (celkem 4) 

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této 

smlouvy. Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez 

zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.  

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 

elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 

zástupců uvedené v této smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po 

uzavření této smlouvy písemně oznámily.  

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 

doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 

posílání faxem či elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od 

protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek V. 

 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Obec bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 

zveřejní kraj v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 

základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obec výslovně souhlasí s tím, aby 

tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v 

plném rozsahu v registru smluv krajem zveřejněny.  

2. Obec prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

 

Článek VI. 

 

Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit třetí straně bez souhlasu druhé smluvní 

strany žádnou pohledávku, kterou vůči němu mají a která vyplývá z této smlouvy 

2. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

 

Článek VII. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 

dodatků a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Kraj obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží obec. 



 Strana 4 (celkem 4) 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna krajem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před 

tímto dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2011/19/RK ze dne 5. 11. 2019.      

5. Obec prohlašuje, že toto právní jednání bylo na základě zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), schváleno příslušným orgánem. Smlouva byla schválena 

usnesením Rady města Hrádek nad Nisou č.: XXX/XX/RM/19 ze dne XX. XX. 2019.  

  

 

 

 

V Hrádku n. N. dne: ……………. V Liberci dne: ……………. 

 

 

Obec: Kraj: 

 

 

 

 

 

……………………………. ………………………………… 

Mgr. Josef Horinka  Martin Půta 

starosta hejtman   

 


